ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 28.10.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru

Администрация муниципального образования

«Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Майнский район» от 16.10.2018 № 746

В целях организации работы по оценке эффективности планируемого

муниципальным образованием «Майнский район» расходования средств

бюджета муниципального образования «Майнский район» при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

муниципального образования «Майнский район», Администрация

муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Майнский район» от 16.10.2018 № 746 «О мерах по

повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд муниципального образования «Майнский район» в

редакции постановлений от 07.10.2019 № 1038, от 04.10.2021 № 980

следующие изменения:

1.1. К постановлению добавить Приложение № 3 «Информационная

записка»:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Майнский район»

16.10.2018    №   746

Информационная записка

«____»____________20___г.

 Наименование заказчика (с указанием ФИО исполнителя,

контактных данных и электронной почты учреждения)
 Наименование объекта закупки

 Начальная (максимальная) цена контракта, руб.*

 Источник (-и) финансирования

mailto:mainsk@mail.ru

2

 Вид процедуры закупки

 Наименование национального (регионального) проекта (при наличии)

 Реквизиты протокола заседания отраслевой комиссии по повышению

эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения соответствующих нужд (с приложением вышеуказанного

протокола/выписки из протокола к пакету документов)

 Обоснование причин закупки товара, работы, услуги, в том числе

обоснование необходимости закупки в настоящий момент времени

 Обоснование выбора юридических (физических) лиц, которым

направлены запросы о предоставлении коммерческих предложений (с

перечислением юридических (физических) лиц, кому они были направлены и

от кого получены)

 Информация о наличии аналогичных товаров, работ, услуг у заказчика,

либо у иных государственных (муниципальных) заказчиков Ульяновской

области

 Краткое описание функционала объекта закупки**

 Подразделение заказчика, где будет использоваться объект закупки**

*для лекарственных препаратов необходимо указывать все методы

формирования НМЦК
№

п/п

Наименование

товара

(МНН)

Торговое

наименование

лекарственного

препарата

Метод

определения

НМЦК

Цена

за 1 ед.,

руб.

НМЦК,

руб.

1   метод

сопоставимых

рыночных цен

(анализ рынка)

метод расчёта

средневзвешенной

цены

тарифный метод
**коды по ОКПВЭД (ОК034-2014) 25.21, 25.3, 26.2, 26.40.3, 26.6, 26.7,

28.22.16.110, 28.23, 28.25, 28.30.2, 28.30.3, 28.4, 28.49, 28.94, 28.99.1, 28.99.32,

29.1, 30.1, 30.9, 31., 32.30.14, 32.30.15, 32.5, 32.99.53, 62.01.

Руководитель заказчика   ________________   ___________   ______________
                                                                                 ФИО                             подпись                        расшифровка

___________»

1.2. Подпункты пункта 3 постановления изложить в следующей

редакции:

«а) товаров, работ и услуг (за исключением аренды, в том числе

финансовой аренды (лизинга)), если начальная (максимальная) цена

контракта составляет 100 тысяч рублей или более, но менее 10 миллионов

рублей (включая общую предельную цену товаров, работ, услуг).

3

б) работ по строительству, реконструкции и техническому

перевооружению объектов капитального строительства;

 в) работ по капитальному, текущему ремонту зданий и сооружений,

автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, если начальная

(максимальная) цена контракта составляет 500 тысяч рублей или более, но

менее 5 миллионов рублей;

г) объектов недвижимости в муниципальную собственность;

д) товаров, работ и услуг в рамках реализации национальных проектов,

если начальная (максимальная) цена контракта составляет 250 тысяч рублей

или более;

 е) товаров, работ и услуг согласно прилагаемому к настоящему

Положению перечню (приложение № 2).»

1.3. В Приложении № 1 к постановлению:

- подпункты пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«а) товаров, работ и услуг (за исключением аренды, в том числе

финансовой аренды (лизинга)), если начальная (максимальная) цена

контракта составляет 100 тысяч рублей или более, но менее 10 миллионов

рублей (включая общую предельную цену товаров, работ, услуг).

б) работ по строительству, реконструкции и техническому

перевооружению объектов капитального строительства;

 в) работ по капитальному, текущему ремонту зданий и сооружений,

автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, если начальная

(максимальная) цена контракта составляет 500 тысяч рублей или более, но

менее 5 миллионов рублей;

г) объектов недвижимости в муниципальную собственность;

д) товаров, работ и услуг в рамках реализации национальных проектов,

если начальная (максимальная) цена контракта составляет 250 тысяч рублей

или более;

 е) товаров, работ и услуг согласно прилагаемому к настоящему

Положению перечню (приложение № 2).»

- пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Заседания Комиссии проводятся не ранее, чем через 14 рабочих

дней со дня поступления в Комиссию документов, указанных в пункте 2.2

раздела 2 настоящего Положения, а также информационной записки к

объекту закупки, составленной по форме согласно приложению № 3 к

настоящему Положению. Секретарь Комиссии уведомляет всех членов

Комиссии о дне, времени и месте проведения заседания Комиссии и

направляет в адрес всех членов Комиссии поступившие от заказчиков

материалы не менее, чем за 7 рабочих дней до дня проведения заседания

Комиссии.»

1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей

редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

4

к постановлению администрации

муниципального образования

«Майнский район»

 от 16.10.2018   № 746

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ и услуг, расходы на закупку которых подлежат оценке

эффективности и обоснованности в случае, если цена за единицу или

начальная (максимальная) цена контракта соответствуют или более

установленного значения

Код Общероссийского

классификатора

продукции по видам

экономической дея-

тельности

ОК034-2014

Наименование

Цена за единицу или

начальная

(максимальная) цена

контракта, тыс. руб.

1 2 3

01 Продукция и услуги сельского

хозяйства и охоты

от 100,0* до 500,0*

05 Уголь от 100,0* до 500,0*

10 Продукты пищевые от 100,0* до 500,0*

18.1 Услуги полиграфические и услуги,
связанные с печатанием

от 100,0* до 700,0*

19.20.21.100 Бензин автомобильный от 100,0** до 200,0**

19.20.21.310 Топливо дизельное летнее от 100,0** до 200,0**

19.20.21.320 Топливо дизельное зимнее от 100,0** до 200,0**

19.20.28.110 Мазут топочный от 100,0** до 200,0**

19.30.11 Уголь и антрацит агломерированный от 100,0* до 500,0*

20.11.11.150 Кислород от 100,0* до 500,0*

21 Средства лекарственные и материалы,
применяемые в медицинских целях

от 1000,0* до 2000,0*

21.20.23.199 Средства нелечебные прочие (в части
кислорода)

от 100,0* до 500,0*

25.21 Радиаторы и водогрейные котлы
центрального отопления

от 100,0* до 300,0*

25.3 Котлы паровые, кроме водогрейных
котлов центрального отопления

от 100,0* до 300,0*

26.2 Компьютеры и периферийное
оборудование

от 50,0 до 70,0

26.40.3 Аппаратура для  записи и воспроиз-
ведения звука и изображения

от 100,0 до 200,0

26.6 Оборудование для облучения,
электрическое диагностическое и
терапевтическое, применяемые в
медицинских целях

от 100,0 до 250,0

26.7 Приборы оптические и от 50,0 до 100,0

5

фотографическое оборудование

28.22.16.110 Лифты от 200,0 до 400,0

28.23 Машины офисные и оборудование,
кроме компьютеров и периферийного
оборудования

от 50,0 до 70,0

28.25 Оборудование промышленное
холодильное и вентиляционное

от 100,0* до 200,0*

28.30.2 Тракторы для сельского

хозяйства прочие

от 200,0 до 1000,0

28.30.3 Машины и оборудование
сельскохозяйственные для обработки
почвы

от 150,0 до 300,0

28.4 Оборудование
металлообрабатывающее и станки

от 100,0 до 200,0

28.49 Станки  прочие от 50,0 до 100,0

28.94 Оборудование для текстильного,
швейного и кожевенного
производства

от 30,0 до 50,0

28.99.1 Машины печатные и переплетные от 25,0 до 50,0

28.99.32 Карусели, качели, тиры и прочие
аттракционы

от 100,0* до 200,0*

29.1 Средства

автотранспортные

от 250,0 до 500,0

30.1 Корабли, суда и лодки от 100,0 до 200,0

30.9 Средства транспортные и
оборудование, не включённые в
другие группировки

от 100,0 до 200,0

31 Мебель  от 150,0* до 400,0*

32.30.14 Снаряды, инвентарь и оборудование
для занятий физкультурой,
гимнастикой и атлетикой, занятий в
спортзалах, фитнес-центрах

от 25,0 до 50,0

32.30.15

Снаряды, инвентарь и оборудование

прочие для занятий спортом и для игр

на открытом воздухе; плавательные

бассейны и бассейны для гребли

от 100,0* до 200,0*

32.5 Инструменты и оборудование

медицинские

от 100,0 до 250,0

либо

от 100* до 1000*

32.99.53 Приборы, аппаратура и модели,
предназначенные для
демонстрационных целей

от 25,0 до 50,0

33.12.15 Услуги по ремонту и техническому
обслуживанию подъёмно-
транспортного оборудования

от 250,0* до 500,0*

33.12.18 Услуги по ремонту и техническому
обслуживанию небытового
холодильного и вентиляционного

от 250,0* до 500,0*

6

оборудования

41.1 Документация проектная для
строительства

от 100,0* до 3000,0*

43.22.12 Работы по монтажу систем отопления,
вентиляции и кондиционирования
воздуха

от 250,0* до 500,0*

43.29.19.110 Работы по монтажу лифтов,
эскалаторов и движущихся тротуаров,
требующие специальной
квалификации, включая ремонт и
техническое обслуживание

от 250,0* до 500,0*

58.11 Услуги по изданию книг от 250,0* до 500,0*

60 Услуги в области теле- и
радиовещания

от 50,0* до 100,0*

62.01 Продукты программные и услуги по
разработке программного обеспечения

от 2500,0* до 5000,0*

63.91 Услуги информационных агентств  от 50,0* до 100,0*

71.1 Услуги в области архитектуры,
инженерно – технического
проектирования и связанные
технические консультативные услуги

от 100,0* до 3000,0*

82.30 Услуги по организации конференций и
торговых выставок

от 50,0* до 100,0*

93.11.10 Услуги спортивных объектов от 50,0* до 100,0*

94.99.19.150 Услуги объединений, создаваемых с
целью проведения культурных и
развлекательных мероприятий и
организации досуга, кроме спорта или
игр

от 50,0* до 100,0*

* Начальная (максимальная) цена контракта;

** При осуществлении закупки у единственного поставщика в соответствии с Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при запросе котировок.

____________»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района                                                            А.Д.Волков